
  
 

     1 

  *MMZLSS51177604* 
 
SP. ZN.:  MMZL 137567/2020/555  Členové Pracovní skupiny  
Č. J.:  MMZL 227555/2023   Inovativní Zlínsko 
VYŘIZUJE: Ing. Martin Dvořák    Integrované teritoriální investice 
TEL.:  577630461    Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 
E-MAIL: martindvorak@zlin.eu 
DATUM: 24. 11. 2023 

 

Zápis z 9. jednání pracovní skupiny 

Inovativní Zlínsko - podpora znalostí a dovedností (PS) 

„Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace  

pro období 2021 - 2027“ 
 

 

Místo jednání: Magistrát města Zlína - detaš. pracoviště Zarámí 4077, Zlín, zasedací místnost Odboru 

ekonomického 

Termín jednání: úterý 21. listopadu 2023, 10:00 – 10:20 hodin 

Účastníci: viz prezenční listina (příloha č. 2) 

 

Průběh jednání a hlavní body: 

1. Úvodní slovo 

 M. Hladíková, předsedkyně PS Inovativní Zlínsko, přivítala přítomné a poděkovala za 

organizaci 9. jednání pracovní skupiny.  

 A. Kolářová, manažerka ITI, přivítala členy pracovní skupiny ITI (PS) a představila program 

tohoto jednání. Zároveň upozornila přítomné, že průběh jednání bude nahráván pro 

potřeby zápisu z PS, následně bude nahrávka smazána.  

 Pracovní skupina je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů 

s hlasovacím právem. Ing. Kolářová konstatovala, že tato podmínka splněna nebyla, PS 

není usnášeníschopná a výstup dnešního jednání nebude mít tedy formu přijatého 

usnesení k příslušné výzvě nositele. 

 Z jednání se omluvili: H. Steska, M. Hniličková, M. Smola, J. Zdražil, G. Končitíková 

a L. Kalužová. 

 A. Kolářová shrnula informace od posledního 8. jednání PS, které se uskutečnilo 5. 9. 2023: 

o Vyjádření o souladu bylo vydáno všem strategickým projektům schválených ve výzvách 

nositele č. 1 - 9. Této PS se týkaly projekty ve výzvách nositele č. 3, 4 a 9. 

o Vyhlášeny byly výzvy nositele č. 10 – 14 (této PS se týká výzva nositele č. 14 – viz další 

bod programu). 

o Řídícím orgánem byl finálně schválen programový rámec OP TAK. 

o Programový rámec OPŽP byl zadán do systému, čeká se na podpis primátora. Na 

základě diskuzí s Řídicím orgánem se očekává brzké schválení. 



  
 

     2 

 A. Kolářová popsala průběh a postup jednání pracovní skupiny dle Interních postupů (IP). 

Na jednání PS dochází k posouzení plnění souladnosti strategického projektu s ISg 

a návrhy způsobů řešení rozdělení alokace. V rámci projednávané výzvy je řešen 

strategický projekt čerpající alokaci ve výši 100 %, nenastává konkurenční situace 

a pracovní skupina tedy jen formálně potvrzuje čerpání stanovené alokace. 

 

2. Výzva nositele č. 14 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Budování a rozvoj 

infrastruktury pro VaI, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru I 

 Členové ve střetu zájmů: D. Sobieská, L. Trčka, D. Sviečka 

 Veškeré podklady byly členům PS zaslány spolu s pozvánkou. K hodnoticímu listu nebyly 

vzneseny žádné připomínky či námitky. 

 Výzva č. 14 byla vyhlášena pro Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně (UTB) ve výši alokace 

37 500 000 Kč. Do výzvy byl předložen strategický projekt Univerzitní technologické 

centrum pro praxi (UTCP), který čerpá alokaci ve výši 100 %. 

 U projektu byly oznámeny změny týkající se aktualizace popisu projektu, změny indikátoru 

projektu, úprava harmonogramu projektu, úprava rozpočtu projektu a s tím související 

úprava finančního plánu. 

 Ing. Kolářová následně přednesla původně avizované znění návrhu usnesení. Tím, že 

pracovní skupina není usnášeníschopná, bylo pro účely zápisu navrženo formulovat 

výstup tohoto bodu jednání jako Prohlášení přítomných členů PS. 

 Prohlášení přítomných členů: 

Přítomní členové pracovní skupiny doporučují schválení stanovené alokace EFRR 

u strategického projektu:  

o Univerzitní technologické centrum pro praxi (UTCP) 

dle přílohy č. 1e. 

 

3. Závěr 

 A. Kolářová popsala další postup prací: 

o Řídící výbor ITI proběhne 6. 12. 2023, 

o provedena bude revize výzvy č. 14 (aktualizace údajů podle podmínek vyhlášené 

výzvy ŘO OP TAK),  

o plánována je další aktualizace harmonogramu výzev nositele, 

o vyhlášení třetí etapy výzev nositele je plánováno na březen 2024 (v řešení je vyhlášení 

výzvy nositele týkající se OP TAK – strategický projekt „Rozvoj inovační infrastruktury 

města Zlína v budově č. 23“). 

 Termín dalšího jednání bude avizován předem. 

 Předsedkyně PS paní Hladíková poděkovala všem zúčastněným za vstřícnost 

a konstruktivní jednání v průběhu posledních pracovních skupin a rozloučila se. Následně 

bylo jednání pracovní skupiny ukončeno. 

 

 

 

 



  
 

     3 

 

Zapsal: Ing. Martin Dvořák 

Dne:     

 

 

Ověřila: Ing. Martina Hladíková 

Dne:     

 

 

 

Přílohy 

1. Výzva nositele č. 14 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Budování a rozvoj 
infrastruktury pro VaI, testování a ověřování technologií v podnikatelském sektoru I 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

2. Prezenční listina 
3. Prezentace 
 

 


		2023-11-27T09:24:52+0100
	Ing. Martin Dvořák


		2023-11-27T10:49:15+0100




